
UCHWAŁA NR XXIX/242/2016
RADY GMINY WIELISZEW

z dnia 30 listopada 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr XV/125/2015  z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, art.19 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.) uchwala się co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/125/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej § 3 ust. 2 otrzymuje 
brzmienie:

„Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 751,65 zł dziennie”.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi
w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew

Marcin Fabisiak

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE 
z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999).      Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 
w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą 
ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.



UZASADNIENIE

W myśl art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz.U. z 2016 r. poz. 716 z późn.zm.) górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku
podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki
ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego roku okresu roku poprzedniego.

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 lipca 2016 r.
opublikowanym w Monitorze Polskim z 2016 r. poz. 680 wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w
pierwszym półroczu 2016 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2015 r. wyniósł 99,1 (spadek cen o 0,9 %).

Stawki opłaty targowej pozostają na poziomie z roku 2016, podjęcie niniejszej uchwały wynika z
konieczności dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów a wynika z Obwieszczenia Ministra
Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych
w 2017 r.

Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew

Marcin Fabisiak




